



Interpellation av Marit Normasdotter (V) om tillgång till behandling för patienter med Hepatit C virus

Hepatit C är ett virus som infekterar levern och orsakar en inflammation i organet. Att vara bärare av detta virus är inte problemfritt. Patienterna får många gånger fysiska biverkan av infektionen som trötthet, klåda och svettningar. Och det är också stigmatiserande då det är smittsamt och det ingår i smittskyddslagen att informera vårdgivare och sexualpartners om smittan.

Hepatit C är en blodsmitta och den absolut största gruppen smittade är intravenösa missbrukare. Men även andra kan smittas t ex sjukvårdspersonal och patienter som har fått blodtransfusioner.

I många år har den ända behandling mot smitta av hepatit C virus varit Interferon behandling. Detta har varit en behandling med många brister. Bland annat svåra biverkan både fysiskt och psykiskt. Och chansen att bli frisk har varit mellan 50 till 80%.

Under de senaste åren har forskning och innovation gått framåt med stormsteg. Och nu finns det en ny och mycket mera effektiv och så gott som biverkanskfri behandling mot smittan. Chansen att bli virusfri är mellan 95-98%.

Vi vet att störst riskgruppen för att sprida smitta är just nysmittade. Men idag får man ingen behandling mot viruset utan att man har fått en påvisat leverskada. Innan man får en leverskada har man som regel burit smittan i över 20 år.

Behandlingen mot Hepatit C är kostbar kortsiktigt men samtidigt så effektiv att vi kan så gott som utrota sjukdomen långsiktigt. Om det finns en politisk vilja att satsa på denna utsatta och marginaliserade patientgrupp.

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till ansvarigt hälso- och sjukvårdslandstingsråd Anna Starbrink:

1. Vad tänker du göra för att säkerställa en tidig behandling för denna grupp?
2. Tycker du att det är rimligt att vara sjuk i 20 år innan man får behandling?
3. Tänker du skjuta till ekonomiska medel för att säkerställa att alla sjuka får tillgång till behandlingen?

Marit Normasdotter (V)

